¶ Post q̄ docuit sapiēs vitare pctā capitalia ⁊ signā falsū testioni
 um. hic docet fugere mlierē male p̄fortiū. q̄a per hoc hō ducit̄ facit̄ ad
 pctā. Et s̄m hoc diuidit̄ ille text⁹ i duas p̄tes. P̄rimo hortat̄ sapiēs
 ad legē bōe custodiā: tibi p̄serua fili mi p̄cepta p̄ris tui ⁊c. Secō suadē
 mlierē malā fugā: tibi vt custodiāt te a mu. ma. ⁊c. Omnia autē q̄ hic dī

cenda essent vsq; ad finē capli superius dicta sunt frequenter. Ideo breuiter moralitates trāscuro. Iam scdm̄ expositores exponēdo. Dicit ergo. Conserua precepta patris tui: scz xpi: ⁊ m̄ris. scz ecclie. Liga eam in corde tuo: p̄ meditationē frequentē ⁊ circunda gutturi tuo. p̄ iugē locutionē: cū ābulaueris: p̄ orationē: cū dormieris: per finalem vsq; ad mortē retētione: cū eui gilaueris: p̄ gloriosam resurrectionem: gradiantur supple te cū. **A.** **M.** mādatū lucerna est. quātū ad vetus testamentū: cum lucerna dicat quasi incesta vel incisa occultata: et lex lux: q̄tum ad euangeliū: et via vite increpatio discipuli ne: **M.** ā increpatio que inuenitur in lege est optima via versus vitā eternam. Ideo dicit ap̄ls ad p̄sentem legē. argue obsecra ⁊c. sc̄be ad **T.** ymothēcū. 4. Itam tñ materiā poterit ad libitū prolongare. Scz q̄tur in textu. vt custodiāt te a muliere mala ⁊c. **B.** h̄ic fugā mulierz adultere docet p̄pter quattuor causas. Prima. quia ibi est libido transiens. Preciū enī scorti vix est vnus panis: mulier aut̄ preciosa ⁊c. Secunda quia est multum nocens. Nunquid enim potest homo abscondere ignem in sinu suo ⁊c. Tertia p̄pter grauitatez delicti. nō enim grandis est culpa cum quis furatus fuerit. q. d. furtū in necessitate. vel ablatio rei inuito dño secundū iura nō punitur nisi ad restitutionem in quātum potest sed multo grauius cōmittens adulteriū Quarta p̄pter acerbitatē supplicij: quia enī zelus ⁊ furor viri. i. xpi qui est sponfus animaz. nō p̄cet in die vidicte. nec acquiescet cuiusq; p̄cibus. nec suscipiet p̄ redemptione dona plurima. Zelus enim secundum glosam dicitur amor viri in vxorem ⁊c. **C.** Lectio. 48.

Cap. 7.

A. Fili mi custodi sermone meos et precepta mea recondetibi. fili honora dominū ⁊ va lebis: preter eum vero ne timueris alienū.

C. Postq̄ sapiens docuit quomodo filius se habere debet ad proximum. h̄ic redist̄ dissuadens carnale vitium: et quia malum nō vitatur nisi cognitum: Ideo in parte ista prodit multipliciter mulieris peruerse defectum. Et secundum hoc diuiditur capitulū istud in tres p̄tes. Primo enim docet q̄ mulier fatua decipit se ornando. Ibi ⁊c. ce occurrit illi mulier in ornatu meretricio ⁊c. Secundo ostendit q̄ ipsa inficit blandiendo. ibi. Apprehensum q̄ osculatur iuuenē ⁊ pro caci vultu blanditur dicens ⁊c. Tertio demonstrat q̄ ipsa intermicit vinculando: ibi statim sequitur eam quasi bos ductus ad victimam ⁊c. Prima pars iterum diuiditur in duas: Primo enim victimum timorem consulit. ibi Fili mi custodi sermone meos ⁊c. Secundo ad propositum principale procedit. ibi vt custodiāt te a muliere extranea ⁊c. **A.** Quātū igitur ad primū dicit. Fili honora dominū. per timorē ⁊ preter eum non timeas alium: quia vt dicit **S.** eni. in puerbijs Stultissima res est timere quod vitari non potest. vt amicorū ⁊ bonorum perditionē temporālē corporis mortem: ⁊ infirmitatē. ⁊ subdit Tutissima res est nihil timere p̄ter deum. nihil enim timentem facit animum nisi reprehensibilis vite conscientia mala. qui autē deū diligit ⁊ honorat ipsum soluz timet: quia perfecta charitas foras mittit timorem. **T.**ria tamen sunt que cōmuniter timere faciunt homines

A.

A.

Quis sine causa: sci licet fors, fors, et mors. Fors medicitatis, fors in-
 firmitatis, et mors necessitatis. vñ hec tria tanq̄ comites timoris in-
 trōducit Seneca de remedijs fortuitoꝝ. contra virū fortē et virtuo-
 sum (cū responſionibus) qui solū deū timet. Prīmū comitem vñ me-
 dicitatem que frequenter accidit ex mutatione fortunę: sciducit ex
 parte paupertatis. vt arguat pro timore. Paupertas (inquit) ē gra-
 uis. ergo timenda est: me in illam aliquñ incidamus ex fortuitu. et sub
 forti custodia redigenda ne aliquādo paupertas obuāt. et hic timor
 est causa auaritię et tenacitatis. nam ppter hunc timorē talentū do-
 mini auari vsq̄ in finē referuant. Sed vir fortis respōdet nec grauis
 est paupertas sed tu paupertati grauis nunq̄ enī in paupertate sed
 in paupe vitū est. In hoc nāq̄ pauper es. quia qualitercunq̄ sis ti-
 bi pauper videris. et esse times. vt de auaris cōmuniter contingit. q̄
 iuxta illud Iudith. 5. solo timore agitati p̄sidiū sumunt. Sic enī q̄s
 solo sono funde agitur absq̄ iectu siue iactu. Sic auari timore pau-
 pertatis de q̄bus P̄salmista. Trepidauerūt timore vbi non erat ti-
 mor quia reuera si diligenter considerarent non esset timenda pau-
 pertas. Juxta illud Matthei. 5. Beati pauperes spū qm̄ rē. Et ideo
 hunc timorem nititur a nobis excutere P̄salmista dicens. Timete
 dominū om̄es sancti ei⁹ qm̄ nihil deest timentibus eū. Secund⁹ co-
 mes timoris est infirmitas corporalis. qui sic arguit pro timore. vt
 dicit Seneca de remedijs fortuitoꝝ: dura res est dolor. ergo timēda
 est. huius scđi comitis p̄batio faciliter intueri potest: q̄ nemo vnq̄
 carnem suā odio habuit. Sz statī respōdet vir fortis. Timend⁹ nō est
 (inq̄) dolor corporalis q̄: et pillū postiuā bōa multā sūt. Prīmo enī
 pillū redijt cognitio p̄p̄a: sicut de alexādro vulnerato patuit. et de ari-
 tiocho. sola enī vexatio dat intellectū: nā p̄ tactū x̄ge oculi Jonathe
 ap̄ti legūt. p̄m̄i regū. 14. Scđo pillū redijt diuina reuerētia. Juxta il-
 lud P̄sal. multiplicata sūt infirmitates eoz postea accelerauerūt. ad o-
 rādo v3 et reuerēdo. et idē. Imple facies eoz ignominia. et q̄rēt nomē
 tuū dñe. et Hiero. Mala q̄ nos hic p̄mūt. ad deū ire cōpellūt. Tertio
 pillū dolorē. redijt p̄seruatio a pena cēna. Scđi enī viri (vt dicit Hie-
 go.) p̄ntem penā equanimiter tolerāt. eo q̄ p̄ ipam eternā euadere
 nō formidāt. et hec ē cā q̄re diabol⁹ nobis timorē corporalis infirmitatē
 icutere nitit̄: vt efna rē nos occup3 affligēdo. Sic enī vulnerabat Job
 vt timore pene duceret eū ad culpā: nā eadē ars pugnādi ē alibi mi-
 nari. alibiq̄ pcutere. vt dicit Hiero. ad p̄amathiū. Sifr et modus pu-
 gnātū ē plib⁹ modis terrere q̄ ferire. exēplū ad hoc notat ser⁹ iul⁹
 li. 2. ca. 8. de rege scythaz. q̄ cūcta ḡna armētū cū acie posuit et mltitu-
 dīs timore vicit. sic mūd⁹ et diabol⁹ plib⁹ mōis nos frēt q̄ feriat. et ideo
 mlti irrōnabiles tñ eos timēt: cū tñ dicat x̄ps matth. 10. nolite timere
 eos q̄ occidit t corp⁹: q̄ p̄ hoc nō hnt āpli⁹ qd̄ facē pnt aīaz ei nō pnt
 occidere: s; ei timete q̄ pōt aīaz et corp⁹ pdere i gehēnā. Tertio cōes-
 timorē adducēs ē mors. vñ señ. vbi su. q̄s nō timeat mouar ego nec diu
 subsistere possū: rñdet vir fortis: hec ē nāfa hoīs nō pena: hac cōditice
 trauit vt exire gētū lex ē qd̄ accepis reddere: p̄griatio ē vita cū la-
 borib⁹ iḡ mlti redeūdū ē: et si viro iusto et forti dicat: forte decolaberis
 rñdet ip̄e qd̄ refert q̄ mlti sūt vulnera. nō pōt nisi vnū mortifex ē.